

ИНВЕСТОР	(организация, адрес, телефон, факс)	Форма по ОКУД	Код		
		по ОКПО	0322005		
ЗАКАЗЧИК (генподрядчик)	(организация, адрес, телефон, факс)	по ОКПО	04031486		
		по ОКПО	83690048		
ПОДРЯДЧИК (субподрядчик)	(организация, адрес, телефон, факс)	по ОКПО	83690048		
СТРОЙКА	Общество с ограниченной ответственностью "Самара Строй Дизайн" 443001, Самарская обл., г.о. Самара, вн.р-н Ленинский, ул. Ленинская д.224, офис 3 ИНН 6311103095 КПП 631701001	Вид деятельности по ОКДП			
ОБЪЕКТ	(наименование)	Договор подряда (контракт)	номер	127/21-МК	
		Вид операции	дата	15	10 2021

Номер документа	Дата составления	Отчетный период	
		с	по
АКТ-1	01/07/2022	20/04/2022	01/07/2022

**АКТ**  
**О ПРИЕМКЕ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ**

Номер		Наименование работ	Номер единичной расценки	Единица измерения	Выполнено работ		
п/п	позиции по смете				количество	цена за единицу, руб.	стоимость, руб.
1	2	3	4	5	6	7	8
		<b>Демонтажные работы</b>					
1	1	Разборка покрытий и оснований: асфальтобетонных с помощью молотков отбойных Индексы по оплате труда 26,46 по эксплуатации машин 10,67 по стоимости материалов 7,58	68-12-4	100 м3	0,432	<u>4978,77</u> 1288,05	<u>31735,54</u> 14723,4
2	2	Разборка покрытий и оснований: щебеночных Индексы по оплате труда 26,46 по эксплуатации машин 10,67 по стоимости материалов 7,58	68-12-2	100 м3	0,864	<u>379,68</u> 92,08	<u>4756,28</u> 2104,89
3	3	Демонтаж подстилающих и выравнивающих слоев оснований: из песка Эксплуатация машин (стоимость) 3262,79x0,8=2610,23 Оплата труда 115,49x0,8=92,39 Оплата труда машинистов 171,22x0,8=136,98 Затраты труда 14,4x0,8=11,52 Затраты труда машинистов 13,88x0,8=11,1 Индексы по оплате труда 26,46 по эксплуатации машин 10,67 по стоимости материалов 7,58	27-04-001-01	100 м3	0,864	<u>2702,62</u> 92,39	<u>26175,45</u> 2112,04
4	4	Разборка бортовых камней: на бетонном основании Индексы по оплате труда 26,46 по эксплуатации машин 10,67 по стоимости материалов 7,58	27-03-010-01	100 м	3,31	<u>615,13</u> 615,13	<u>53874,68</u> 53874,68
5	5	Разборка покрытий и оснований: цементно-бетонных Индексы	27-03-008-05	100 м3	0,001	<u>1766,29</u> 447,88	<u>25,99</u> 11,91

1	2	3	4	5	6	7	8
		по оплате труда 26,46 по эксплуатации машин 10,67 по стоимости материалов 7,58					
6	6	Валка деревьев в городских условиях: (дуб, бук, граб, клен, ясень) диаметром более 300 мм Индексы	68-3-6	м3	150,08	<u>61,84</u> 61,84	<u>245573,94</u> 245573,94
		по оплате труда 26,46 по эксплуатации машин 10,67 по стоимости материалов 7,58					
7	7	Корчевка пней вручную давностью рубки до трех лет: диаметром до 500 мм мягких пород Индексы	68-1-7	шт	32	<u>30,61</u> 28,64	<u>24922,7</u> 24250,06
		по оплате труда 26,46 по эксплуатации машин 10,67 по стоимости материалов 7,58					
8	8	Корчевка пней вручную давностью рубки до трех лет: диаметром до 500 мм мягких пород Индексы	68-1-7	шт	7	<u>30,61</u> 28,64	<u>5451,84</u> 5304,7
		по оплате труда 26,46 по эксплуатации машин 10,67 по стоимости материалов 7,58					
9	9	Корчевка пней вручную давностью рубки до трех лет: диаметром до 700 мм мягких пород Индексы	68-1-8	шт	1	<u>60,99</u> 55,73	<u>1530,74</u> 1474,62
		по оплате труда 26,46 по эксплуатации машин 10,67 по стоимости материалов 7,58					
10	10	Погрузка при автомобильных перевозках мусора строительного с погрузкой экскаваторами емкостью ковша до 0,5 м3 Индексы	01-01-01-043	1 т груза	209,262	3,28	5202,76
		по стоимости материалов 7,58					
11	11	Перевозка грузов I класса автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстояние до 10 км Индексы	03-21-01-010	1 т груза	209,262	11,42	18114,46
		по стоимости материалов 7,58					
12	12	Демонтаж дорожных знаков Индексы	27-09-015-01	100 шт	0,06	<u>1023,47</u> 174,99	<u>821,04</u> 277,83
		по оплате труда 26,46 по эксплуатации машин 10,67 по стоимости материалов 7,58					
13	13	Разработка грунта с погрузкой на автомобили-самосвалы экскаваторами с ковшом вместимостью: 0,5 (0,5-0,63) м3, группа грунтов 2 Эксплуатация машин (стоимость) 3563,26x1,25=4454,08 Оплата труда 101,4x1,15=116,61 Оплата труда машинистов 507,6x1,25=634,5 Затраты труда 13x1,15=14,95 Затраты труда машинистов 37,6x1,25=47 Индексы	01-01-013-14	1000 м3	1,912	<u>4575,03</u> 116,61	<u>96830,28</u> 5899,52
		по оплате труда 26,46 по эксплуатации машин 10,67 по стоимости материалов 7,58					
14	14	Разработка грунта вручную с креплениями в траншеях шириной до 2 м, глубиной: до 3 м, группа грунтов 2 (доработка грунта) Оплата труда 2212,32x1,15=2544,17 Затраты труда 264x1,15=303,6	01-02-055-08	100 м3	0,1	<u>2544,17</u> 2544,17	<u>6731,95</u> 6731,95

1	2	3	4	5	6	7	8
		Индексы					
		по оплате труда 26,46					
		по эксплуатации машин 10,67					
		по стоимости материалов 7,58					
15	15	Перевозка грузов I класса автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстояние до 2 км	03-21-01-002	1 т груза	3280,4	3,86	95980,54
		Индексы					
		по стоимости материалов 7,58					
		<b>Прямые затраты по разделу "Демонтажные работы" с учетом коэффициентов</b>					<b>617728,19</b>
		<b>Накладные расходы</b>					<b>421233,53</b>
		Автомобильные дороги 126% от ФОТ=59579	Пр/812-1-021				75070,12
		Земляные работы, выполняемые: механизированным способом 92% от ФОТ=38000	Пр/812-1-001	.1			34959,75
		Земляные работы, выполняемые: ручным способом 89% от ФОТ=6732	Пр/812-1-001	.2			5991,44
		Благоустройство 102% от ФОТ=299228	Пр/812-4-102				305212,22
		<b>Сметная прибыль</b>					<b>238356,09</b>
		Автомобильные дороги 95% от ФОТ=59579	Пр/774-1-021				56600,49
		Земляные работы, выполняемые: механизированным способом 46% от ФОТ=38000	Пр/774-1-001	.1			17479,88
		Земляные работы, выполняемые: ручным способом 40% от ФОТ=6732	Пр/774-1-001	.2			2692,78
		Благоустройство 54% от ФОТ=299228	Пр/774-4-102				161582,94
		<b>Итого по разделу "Демонтажные работы"</b>					<b>1277317,81</b>
		<b>Строительные работы</b>					
16	16	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований: из песка	27-04-001-01	100 м3	0,8593	<u>3390,48</u> 115,49	<u>32621,02</u> 2625,89
		Индексы					
		по оплате труда 26,46					
		по эксплуатации машин 10,67					
		по стоимости материалов 7,58					
17	17	Песок природный для строительных: работ средний с крупностью зерен размером свыше 5 мм -до 5% по массе	02.3.01.02-0 016	м3	94,523	55,26	39592,92
		Индексы					
		по стоимости материалов 7,58					
18	18	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований: из щебня	27-04-001-04	100 м3	0,51558	<u>5459,07</u> 173,23	<u>31414,65</u> 2363,14
		Индексы					
		по оплате труда 26,46					
		по эксплуатации машин 10,67					
		по стоимости материалов 7,58					
19	19	Щебень М 600, фракция 20-40 мм, группа 2	02.2.05.04-1 772	м3	64,686796	114,13	55960,87
		Индексы					
		по стоимости материалов 7,58					
20	20	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований: из песка ЦПС)	27-04-001-01	100 м3	0,25779	<u>3390,48</u> 115,49	<u>9786,23</u> 787,71
		Индексы					
		по оплате труда 26,46					
		по эксплуатации машин 10,67					
		по стоимости материалов 7,58					
21	21	Цементно-песчаные смеси улучшенные для кладочных работ: цементные, рецепт N 11, марка	04.3.02.13-0 367	т	15,044	1034,63	117982,47

1	2	3	4	5	6	7	8
		100					
		Индексы					
		по стоимости материалов 7,58					
22	22	Устройство покрытий из тротуарной плитки, количество плитки при укладке на 1 м2: 40 шт.	27-07-005-01	10 м2	85,93	<u>116,54</u> 99,86	<u>241419,23</u> 227052,47
		Индексы					
		по оплате труда 26,46					
		по эксплуатации машин 10,67					
		по стоимости материалов 7,58					
23	23	"Кирпич" Серый 900/1,2	КП	м2	706,18	98,94	529610,43
		Индексы					
		по стоимости материалов 7,58					
24	24	"Кирпич" черный 1000/1,2	КП	м2	147,24	109,93	122690,56
		Индексы					
		по стоимости материалов 7,58					
25	25	"Кирпич" белый 1100/1,2	КП	м2	5,88	120,93	5389,91
		Индексы					
		по стоимости материалов 7,58					
26	26	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований: из песка	27-04-001-01	100 м3	0,00315	<u>3390,48</u> 115,49	<u>119,52</u> 9,53
		Индексы					
		по оплате труда 26,46					
		по эксплуатации машин 10,67					
		по стоимости материалов 7,58					
27	27	Песок природный для строительных работ средней с крупностью зерен размером свыше 5 мм -до 5% по массе	02.3.01.02-0 016	м3	0,3465	55,26	145,16
		Индексы					
		по стоимости материалов 7,58					
28	28	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований: из щебня	27-04-001-04	100 м3	0,00263	<u>5459,07</u> 173,23	<u>160,36</u> 12,17
		Индексы					
		по оплате труда 26,46					
		по эксплуатации машин 10,67					
		по стоимости материалов 7,58					
29	29	Щебень М 600, фракция 20-40 мм, группа 2	02.2.06.04-1 772	м3	0,33138	114,13	286,68
		Индексы					
		по стоимости материалов 7,58					
30	30	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований: из песка ЦПС)	27-04-001-01	100 м3	0,00105	<u>3390,48</u> 115,49	<u>39,86</u> 3,18
		Индексы					
		по оплате труда 26,46					
		по эксплуатации машин 10,67					
		по стоимости материалов 7,58					
31	31	Цементно-песчаные смеси улучшенные для кладочных работ: цементные, рецепт N 11, марка 100	04.3.02.13-0 367	т	0,063	1034,63	494,06
		Индексы					
		по стоимости материалов 7,58					
32	32	Устройство покрытий из тротуарной плитки, количество плитки при укладке на 1 м2: 40 шт.	27-07-005-01	10 м2	0,525	<u>116,54</u> 99,86	<u>1475,01</u> 1387,3
		Индексы					
		по оплате труда 26,46					
		по эксплуатации машин 10,67					
		по стоимости материалов 7,58					
33	33	Тактильная плитка 300/1,2	КП	шт	21	33,21	5286,37
		Индексы					
		по стоимости материалов 7,58					
34	34	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований: из песка	27-04-001-01	100 м3	0,35336	<u>3390,48</u> 115,49	<u>13414,37</u> 1079,83
		Индексы					
		по оплате труда 26,46					

1	2	3	4	5	6	7	8
		по эксплуатации машин 10,67 по стоимости материалов 7,58					
35	35	Песок природный для строительных: работ средний с крупностью зерен размером свыше 5 мм -до 5% по массе Индексы	02.3.01.02-0 016	м3	38,8696	55,26	16281,31
36	36	по стоимости материалов 7,58 Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований: из щебня Индексы	27-04-001-04	100 м3	0,30288	<u>5459,07</u> 173,23	<u>18454,74</u> 1388,36
		по оплате труда 26,46 по эксплуатации машин 10,67 по стоимости материалов 7,58					
37	37	Щебень М 600, фракция 20-40 мм, группа 2 Индексы	02.2.05.04-1 772	м3	38,16288	114,13	33014,92
38	38	по стоимости материалов 7,58 Установка бортовых камней бетонных: при других видах покрытий Индексы	27-02-010-02	100 м	6,31	<u>4353,58</u> 590,51	<u>280003,73</u> 98593,14
		по оплате труда 26,46 по эксплуатации машин 10,67 по стоимости материалов 7,58					
39	39	Смеси бетонные тяжелого бетона (БСТ), класс В15 (М200) Индексы	04.1.02.05-0 006	м3	-37,229	592,76	-167274,38
40	40	по стоимости материалов 7,58 Раствор готовый кладочный, цементный, М100 Индексы	04.3.01.09-0 014	м3	-0,3786	519,80	-1491,74
41	41	по стоимости материалов 7,58 Смеси бетонные тяжелого бетона (БСТ), класс В15 (М200) Индексы	04.1.02.05-0 006	м3	32,03	592,76	143914,64
42	42	по стоимости материалов 7,58 Раствор готовый кладочный, цементный, М100 Индексы	04.3.01.09-0 014	м3	0,2155	519,80	849,11
43	43	по стоимости материалов 7,58 Камни бортовые БР 100.20.8, бетон В22,5 (М300), объем 0,016 м3 Индексы	05.2.03.03-0 031	шт	631	22,36	106947,43
44	44	по стоимости материалов 7,58 Установка дорожных знаков бесфундаментных: на металлических стойках Индексы	27-09-008-01	100 шт	0,06	<u>6809,04</u> 2729,60	<u>6628,67</u> 4333,62
		по оплате труда 26,46 по эксплуатации машин 10,67 по стоимости материалов 7,58					
45	45	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований: из песка Индексы	27-04-001-01	100 м3	0,091323	<u>3390,48</u> 115,49	<u>3466,9</u> 279,15
		по оплате труда 26,46 по эксплуатации машин 10,67 по стоимости материалов 7,58					
46	46	Песок природный для строительных: работ средний с крупностью зерен размером свыше 5 мм -до 5% по массе Индексы	02.3.01.02-0 016	м3	10,04553	55,26	4207,81
47	47	по стоимости материалов 7,58 Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований: из щебня Индексы	27-04-001-04	100 м3	0,0761	<u>5459,07</u> 173,23	<u>4636,81</u> 348,74
		по оплате труда 26,46 по эксплуатации машин 10,67 по стоимости материалов 7,58					

1	2	3	4	5	6	7	8
48	48	Щебень М 600, фракция 20-40 мм, группа 2	02.2.05.04-1 772	м3	9,5886	114,13	8295,17
		Индексы					
		по стоимости материалов 7,58					
49	49	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований: из песка ЦПС)	27-04-001-01	100 м3	0,03044	<u>3390,48</u> 115,49	<u>1155,68</u> 93,14
		Индексы					
		по оплате труда 26,46					
		по эксплуатации машин 10,67					
		по стоимости материалов 7,58					
50	50	Цементно-песчаные смеси улучшенные для кладочных работ: цементные, рецепт N 11, марка 100	04.3.02.13-0 367	т	2,7468	1034,63	21541,75
		Индексы					
		по стоимости материалов 7,58					
51	51	Устройство бетонных плитных тротуаров с заполнением швов: цементным раствором	27-07-003-01	100 м2	1,522	<u>813,05</u> 374,19	<u>22082,15</u> 15069,5
		Индексы					
		по оплате труда 26,46					
		по эксплуатации машин 10,67					
		по стоимости материалов 7,58					
52	52	Плиты бетонные тротуарные, толщина 70 мм, разного цвета	05.2.04.04-0 011	м2	152,2	157,65	181877,02
		Индексы					
		по стоимости материалов 7,58					
		<b>Прямые затраты по разделу "Строительные работы" с учетом коэффициентов</b>					<u>1892481,4</u> 355427
		<b>Накладные расходы</b>					<b>438669,33</b>
		Автомобильные дороги 126% от ФОТ=127314	Пр/812-1-021				160415,8
		Автомобильные дороги(устр.покрытий дорожек, тротуаров, мостовых и площадок и пр.) 113% от ФОТ=246242	Пр/812-1-021 .1				278253,53
		<b>Сметная прибыль</b>					<b>310554,81</b>
		Автомобильные дороги 95% от ФОТ=127314	Пр/774-1-021				120948,42
		Автомобильные дороги(устр.покрытий дорожек, тротуаров, мостовых и площадок и пр.) 77% от ФОТ=246242	Пр/774-1-021 .1				189606,39
		<b>Итого по разделу "Строительные работы"</b>					<b>2641705,54</b>
		<b>Благоустройство</b>					
53	53	Подготовка почвы для устройства партерного и обыкновенного газона с внесением растительной земли слоем 15 см: механизированным способом	47-01-046-03	100 м2	7,945	<u>2251,71</u> 212,63	<u>167624,63</u> 44700,2
		Индексы					
		по оплате труда 26,46					
		по эксплуатации машин 10,67					
		по стоимости материалов 7,58					
54	54	Земля растительная	16.2.01.02-0 001	м3	-119,175	135,60	-122493,79
		Индексы					
		по стоимости материалов 7,58					
55	55	Посев газонов партерных, мавританских и обыкновенных вручную	47-01-046-06	100 м2	7,945	<u>370,22</u> 44,42	<u>36358,32</u> 9338,26
		Индексы					
		по оплате труда 26,46					
		по эксплуатации машин 10,67					
		по стоимости материалов 7,58					
56	56	Семена газонных трав (смесь)	16.2.02.07-0 161	кг	15,89	146,25	17615,24
		Индексы					
		по стоимости материалов 7,58					
		<b>Прямые затраты по разделу</b>					<u>99104,4</u>

1	2	3	4	5	6	7	8
		<b>"Благоустройство" с учетом коэффициентов</b>					<b>54038</b>
		<b>Накладные расходы</b>					<b>62688,1</b>
		Озеленение. Защитные лесонасаждения 103% от ФОТ=60862	Пр/812-1-041				62688,1
		<b>Сметная прибыль</b>					<b>43820,81</b>
		Озеленение. Защитные лесонасаждения 72% от ФОТ=60862	Пр/774-1-041				43820,81
		<b>Итого по разделу "Благоустройство"</b>					<b>205613,31</b>
		<b>МАФ</b>					
57	57	Установка на растворе из сухой смеси мелких конструкций (подоконников, сливов, парапетов и др.) массой: до 0,5 т	07-05-030-22	100 шт	0,18	<u>4451,09</u> 965,80	<u>9428,77</u> 4599,81
		Индексы					
		по оплате труда 26,46					
		по эксплуатации машин 10,67					
		по стоимости материалов 7,58					
58	58	Урна железобетонная КСИЛ 001112 со вставкой или эквивалент	КП	шт	9	926,78	63224,93
		Индексы					
		по стоимости материалов 7,58					
59	59	Скамейка парковая "ВОКЗАЛ" (Ангарская сосна 1,5м) или эквивалент	КП	шт	9	2285,51	155917,49
		Индексы					
		по стоимости материалов 7,58					
		<b>Прямые затраты по разделу "МАФ" с учетом коэффициентов</b>					<b>228571,19</b>
		<b>Накладные расходы</b>					<b>4600</b>
		Бетонные и железобетонные сборные конструкции и работы в строительстве жилых, обществ.и адм.-бытовых зданий промышленных предприятий 116% от ФОТ=4728	Пр/812-1-007	.1			5484,03
		<b>Сметная прибыль</b>					<b>3782,09</b>
		Бетонные и железобетонные сборные конструкции и работы в строительстве жилых, обществ.и адм.-бытовых зданий промышленных предприятий 80% от ФОТ=4728	Пр/774-1-007	.1			3782,09
		<b>Итого по разделу "МАФ"</b>					<b>237837,31</b>
		<b>Итого прямые затраты по акту</b>					<b>2837885,18</b>
		<b>Накладные расходы</b>					<b>776405</b>
		Автомобильные дороги 126% от ФОТ=186894	Пр/812-1-021				928074,99
		Озеленение. Защитные лесонасаждения 103% от ФОТ=60862	Пр/812-1-041				235485,92
		Бетонные и железобетонные сборные конструкции и работы в строительстве жилых, обществ.и адм.-бытовых зданий промышленных предприятий 116% от ФОТ=4728	Пр/812-1-007	.1			62688,1
		Земляные работы, выполняемые: механизированным способом 92% от ФОТ=38000	Пр/812-1-001	.1			5484,03
		Земляные работы, выполняемые: ручным способом 89% от ФОТ=6732	Пр/812-1-001	.2			34959,75
		Благоустройство 102% от ФОТ=299228	Пр/812-4-102				5991,44
		Автомобильные дороги(устр. покрытий дорожек, тротуаров, мостовых и площадок и пр.) 113% от ФОТ=246242	Пр/812-1-021	.1			305212,22
		<b>Сметная прибыль</b>					<b>278253,53</b>
		Автомобильные дороги 95% от ФОТ=186894	Пр/774-1-021				876513,8
		Озеленение. Защитные лесонасаждения 72% от ФОТ=60862	Пр/774-1-041				177548,91
		Бетонные и железобетонные сборные конструкции и работы в	Пр/774-1-007	.1			43820,81
							3782,09

1	2	3	4	5	6	7	8
		строительстве жилых, обществ.и адм.-бытовых зданий промышленных предприятий 80% от ФОТ=4728					
		Земляные работы, выполняемые механизированным способом 46% от ФОТ=38000	Пр/774-1-001	.1			17479,88
		Земляные работы, выполняемые ручным способом 40% от ФОТ=6732	Пр/774-1-001	2			2692,78
		Благоустройство 54% от ФОТ=299228	Пр/774-4-102				161582,94
		Автомобильные дороги(устр. покрытий дорожек, тротуаров, мостовых и площадок и пр.) 77% от ФОТ=246242	Пр/774-1-021	.1			189606,39
		<b>Итого по акту</b>					<b>4 699 162,50</b>
		Налоги 20%					939 832,50
		Итого					5 638 995,00
		Возврат материалов					
		Понижающий договорной коэффициент					0,8949999827
		<b>Всего по акту</b>					<b>5 046 900,43</b>

Сдал : Генеральный директор

М.П.



А.С. Саканян

Принял : и.о. заместителя главы городского округа по промышленности и строительству

М.П.



А.В. Ходаковский

01.07.2022